
 
 

บันทึกขอความ 
สวนงาน  ภารกิจทะเบียนและประเมินผล  ฝายวชิาการ  คณะวิศวกรรมศาสตร โทร. 86329-30   

ท่ี     วันท่ี         

เรื่อง   ขอสง ประกาศ กําหนดวันสุดทายของการเสนอโครงรางวิทยานิพนธ การสอบวิทยานิพนธ การสงวิทยานิพนธ 

 ฉบับสมบูรณ การเผยแพรผลงานวิทยานิพนธและผลงานการคนควาอิสระ และเง่ือนไขการสําเร็จการศึกษา  

 ประจําปการศึกษา 2565 
 

เรียน หัวหนาภาควิชา / ประธานกรรมการบริหารหลักสูตร ระดับบัณฑิตศึกษา 

ส่ิงท่ีสงมาดวย  1. ประกาศ กําหนดวันสุดทายของการเสนอโครงรางวิทยานิพนธ การสอบวิทยานิพนธฯ  

ประจําปการศึกษา 2565 (ภาษาไทย-อังกฤษ) 

2. ตารางกิจกรรมการประชุมคณะกรรมการบริหารคณะฯ โดยการเวียน สําหรับการอนุมัติ 

  โครงรางวิทยานิพนธ ประจําภาคการศึกษาตน – ปลาย ปการศึกษา 2565 (ภาษาไทย-อังกฤษ) 

   

ตามท่ีขอบังคับจุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย วาดวยการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2551 ขอ 91 

และ ขอบังคับจุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย วาดวยการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2561 ขอ 68 ระบุให

คณะกรรมการ   บริหารคณะฯ กําหนดเวลาการเสนอโครงรางวิทยานิพนธ โดยจัดทําเปนประกาศของคณะฯ นั้น  

 

ในการนี้ ภารกิจทะเบียนและประเมินผล ฝายวิชาการ ไดจัดทําประกาศฯ ดังกลาว เรียบรอยแลว โดย

ไดรับการอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารคณะวิศวกรรมศาสตร ในการประชุม ครั้งท่ี 10/2565 เม่ือวันพุธท่ี 21 

กันยายน 2565 (ตามสิ่งท่ีสงมาดวย 1 และ 2)  

 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและแจงใหนิสิตและผูท่ีเก่ียวของทราบโดยท่ัวกัน 
 

      
  

       (ศาสตราจารย ดร.ธวัชชัย  ชรินพาณิชกุล) 

           รองคณบดี 





 

 
 
 

ประกาศ 

คณะวิศวกรรมศาสตร จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย 

เร่ือง    กําหนดวันสุดทายของการเสนอโครงรางวิทยานิพนธ การสอบวิทยานิพนธ การสงวิทยานิพนธฉบับสมบูรณ  

การเผยแพรผลงานวิทยานิพนธ  ผลงานการคนควาอิสระ และเงื่อนไขการสําเร็จการศึกษา                                     

ประจําปการศึกษา 2565 
 

 เพื่อใหการดําเนินงานเก่ียวกับการเสนอโครงรางวิทยานิพนธ และการสอบวิทยานิพนธ ประจําปการศึกษา 2565 

สําหรับนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา  คณะวิศวกรรมศาสตร เปนไปดวยความเรียบรอยและทันกําหนดเวลา คณะกรรมการบริหารคณะ

วิศวกรรมศาสตร คร้ังที่ 10/2565 เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2565 มีมติใหกําหนดวันสุดทายสําหรับการเสนอโครงรางวิทยานิพนธ 

การสอบวิทยานิพนธ การสงวิทยานิพนธฉบับสมบูรณ การเผยแพรผลงานการคนควาอิสระ และการสงผลการสอบตางๆ 

ประจําปการศึกษา 2565 ไวดังน้ี 
 

ภาคการศึกษาตน ปการศึกษา 2565 

กิจกรรม กําหนดวันสุดทาย 

การสงผลการสอบโครงรางวิทยานิพนธ วันศุกรที่ 9 ธันวาคม 2565 

การขอนัดสอบวิทยานิพนธ วันศุกรที่ 9 ธันวาคม 2565 

การสงผลการสอบวิทยานิพนธ วันพุธที่ 14 ธันวาคม 2565 

การสงวิทยานิพนธเสนอคณบดีลงนาม วันพุธที่ 14 ธันวาคม 2565 

การสงวิทยานิพนธฉบับสมบูรณ / รายงานการคนควาอิสระ 

ที่บัณฑิตวิทยาลัย 
วันศุกรที่ 16 ธันวาคม 2565 

การเผยแพรผลงานวิทยานิพนธ / ผลงานการคนควาอิสระ 

และเง่ือนไขการสําเร็จการศึกษา 
วันศุกรที่ 6 มกราคม 2566 

ภาคการศึกษาปลาย/ภาคฤดูรอน ปการศึกษา 2565 

กิจกรรม กําหนดวันสุดทาย 

การสงผลการสอบโครงรางวิทยานิพนธ วันศุกรที่ 14 กรกฎาคม 2566 

การขอนัดสอบวิทยานิพนธ วันศุกรที่ 14 กรกฎาคม 2566 

การสงผลการสอบวิทยานิพนธ วันพุธที่ 19 กรกฎาคม 2566 

การสงวิทยานิพนธเสนอคณบดีลงนาม วันพุธที่ 19 กรกฎาคม 2566 

การสงวิทยานิพนธฉบับสมบูรณ / รายงานการคนควาอิสระ 

ที่บัณฑิตวิทยาลัย 
วันศุกรที่ 21 กรกฎาคม 2566 

การเผยแพรผลงานวิทยานิพนธ / ผลงานการคนควาอิสระ 

และเง่ือนไขการสําเร็จการศึกษา 
วันจันทรที่ 1 สิงหาคม 2566 

 

จึงประกาศใหทราบและถือปฏิบัติตอไป 
 

         ประกาศ  ณ  วันที่   22    กันยายน  พ.ศ. 2565 

          ลงนาม                 

           (ศาสตราจารย ดร.สุพจน  เตชวรสินสกุล) 

      คณบด ี





 

 
 
 
 
 

   Announcement 
By the Faculty of Engineering, Chulalongkorn University, 

Regarding the Final Dates for Thesis Proposal Submission, Thesis Examination, the Complete Thesis 
Submission, Publication of the Thesis and Independent Study, and Graduation Conditions  

of the Academic Year 2022 
 

 In order to facilitate the 2022 academic year graduation process for students in the Faculty of 
Engineering, the faculty administrative board, in the 10 /2022 faculty board meeting on 21 September 2022, has 
approved the deadlines for approval of thesis proposal, thesis examination, submission of completed thesis, 
dissemination of thesis and independent-study work, and submission of various examination for students who 
plan to graduate in the 2022 academic year as follows: 
 

First Semester of 2022 Academic Year 

Activities Deadlines 

Thesis Proposal Evaluation Result Submission Friday, December 9, 2022 

Request for Thesis Examination Friday, December 9, 2022 

Thesis Examination Result Submission Wednesday, December 14, 2022 

Thesis Submission to be Signed by the Dean Wednesday, December 14, 2022 

The Complete Thesis / Independent Study Submission to the 

Graduate School 
Friday, December 16, 2022 

Publication of the Thesis / Independent Study and 

Graduation Conditions 
Friday, January 6, 2023 

Second Semester/Summer Session of 2022 Academic Year 

Activities Deadlines 

Thesis Proposal Evaluation Result Submission Friday, July 14, 2023 

Request for Thesis Examination Friday, July 14, 2023 

Thesis Examination Result Submission Wednesday, July 19, 2023 

Thesis Submission to be Signed by the Dean Wednesday, July 19, 2023 

The Complete Thesis / Independent Study Submission to the 

Graduate School 
Friday, July 21, 2023 

Publication of the Thesis / Independent Study and 

Graduation Conditions 

Monday, August 1, 2023 

 

          Please be informed and act accordingly. 
                                                                

                                                             Announced on September  22 , 2022 
 

  

                        (Prof. Supot Teachavorasinskun, D.Eng.) 

                   Dean  





 

ตารางกิจกรรมการประชุมคณะกรรมการบริหารคณะวิศวกรรมศาสตร โดยการเวียน 

สําหรับการอนุมัติโครงรางวิทยานิพนธ ประจําภาคการศึกษาตน ปการศึกษา 2565   
 

 

เดือน รอบประชุม ภารกิจทะเบียนฯ ปดรับเรื่อง ฝายจัดประชุมปดรับเรื่อง วันท่ีอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารคณะฯ 

สิงหาคม 

August 

รอบท่ี 1 

รอบท่ี 2 

วันศุกรท่ี  5  สิงหาคม 2565 

วันศุกรท่ี  19  สิงหาคม 2565ง 

วันอังคารท่ี  9  สิงหาคม 2565 

วันอังคารท่ี  23  สิงหาคม 2565  

วันจันทรท่ี  15  สิงหาคม 2565 

วันจันทรท่ี  29  สิงหาคม 2565ทร 

กันยายน 

September 

รอบท่ี 1 

รอบท่ี 2 

วันศุกรท่ี  9  กันยายน  2565 

วันศุกรท่ี  23  กันยายน  2565 

วันอังคารท่ี  13  กันยายน  2565 

วันอังคารท่ี  27  กันยายน  2565 

วันจันทรท่ี  19  กันยายน 2565 

วันจันทรท่ี  3  ตุลาคม  2565 

ตุลาคม 

October 

รอบท่ี 1 

รอบท่ี 2 

วันศุกรท่ี  7  ตุลาคม  2565 

วันศุกรท่ี  21  ตุลาคม  2565  

วันอังคารท่ี  11  ตุลาคม  2565 

วันอังคารท่ี  25  ตุลาคม  2565 

วันจันทรท่ี  17  ตุลาคม 2565 

วันจันทรท่ี  31  ตุลาคม 2565 

พฤศจิกายน 

November 

รอบท่ี 1 

รอบท่ี 2 

วันศุกรท่ี  4  พฤศจิกายน  2565 

วันศุกรท่ี 18 พฤศจิกายน  2565 

วันอังคารท่ี  8  พฤศจิกายน  2565 

วันอังคารท่ี  22 พฤศจิกายน  2565 

วันจันทรท่ี  14  พฤศจิกายน 2565 

วันจันทรท่ี  28  พฤศจิกายน  2565 

ธันวาคม 

December 

รอบท่ี 1 

รอบสุดทาย 

วันศุกรท่ี  25  พฤศจิกายน  2565 

วันศุกรท่ี 9 ธันวาคม 2565 

วันอังคารท่ี  29 พฤศจิกายน  2565 

วันอังคารท่ี 13 ธันวาคม 2565 

วันอังคารท่ี  6  ธันวาคม 2565 

วันศุกรท่ี 16  ธันวาคม 2565 
 

 

หมายเหตุ           แถบสีฟา คือ วันสุดทายของการอนุมัติโครงรางวิทยานิพนธ สําหรับนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา ท่ีครบระยะเวลาการเสนอโครงรางวิทยานิพนธ   

ภาคการศึกษาตน ปการศึกษา 2565 
 

 

 

 

 

--- หากภาควิชาไมสามารถนําสงไดตามกําหนดการดังกลาว ภารกิจทะเบียนและประเมินผลจะนําเสนอในรอบเวียนครั้งถัดไป --- 

 

 





Schedule of Faculty of Engineering’s Board Meeting   

For Thesis Proposal Approval of the First Semester, Academic Year 2022 

 

Month Round 
Submission deadlines for the 

Office of Registrar 

Submission deadlines for the 

Faculty’s Board Meeting 

Approval date from the Faculty’s Board 

Meeting 

August Round 1 

Round 2 

Friday 5 August 2022 

Friday 19 August 2022 

Tuesday 9 August 2022 

Tuesday 23 August 2022 

Monday 15 August 2022 

Monday 29 August 2022 

September Round 1 

Round 2 

Friday 9 September 2022 

Friday 23 September 2022 

Tuesday 13 September 2022 

Tuesday 27 September 2022 

Monday 19 September 2022 

Monday 3 October 2022 

October Round 1 

Round 2 

Friday 7 October 2022 

Friday 21 October 2022  

Tuesday 11 October 2022 

Tuesday 25 October 2022 

Monday 17 October 2022 

Monday 31 October 2022 

November Round 1 

Round 2 

Friday 4 November 2022 

Friday 18 November 2022 

Tuesday 8 November 2022 

Tuesday 22 November 2022 

Monday 14 November 2022 

Monday 28 November 2022 

December Round 1 

Last round 

Friday 25 November 2022 

Friday 9 December 2022 

Tuesday 29 November 2022 

Tuesday 13 December 2022 

Tuesday 6 December 2022 

Friday 16 December 2022 
 

 

Remark:         Blue highlight is the last date for thesis proposal approval for the graduate students whose thesis proposal period ends  

In the First Semester, Academic Year 2022 
 

 

 

 

 

--- If Departments could not submit within the scheduled deadlines, Office of Registrar will propose in the next meeting round --- 

 

 

 



ตารางกิจกรรมการประชุมคณะกรรมการบริหารคณะวิศวกรรมศาสตร โดยการเวียน  

สําหรับการอนุมัติโครงรางวิทยานิพนธ  ประจําภาคการศึกษาปลาย ปการศึกษา 2565   
 

เดือน รอบประชุม ภารกิจทะเบียนฯ ปดรับเรื่อง ฝายจัดประชุมปดรับเรื่อง วันท่ีอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารคณะฯ 

มกราคม 

January 

รอบท่ี 1 

รอบท่ี 2 

วันศุกรท่ี  6  มกราคม  2566 

วันศุกรท่ี  20  มกราคม  2566  

วันอังคารท่ี  10  มกราคม  2566 

วันอังคารท่ี  24  มกราคม  2566 

วันจันทรท่ี  16  มกราคม  2566 

วันจันทรท่ี  30  มกราคม  2566 

กุมภาพันธ 

February 

รอบท่ี 1 

รอบท่ี 2 

วันศุกรท่ี  3  กุมภาพันธ  2566 

วันศุกรท่ี  17 กุมภาพันธ 2566 

วันอังคารท่ี  7  กุมภาพันธ  2566 

วันอังคารท่ี  21  กุมภาพันธ  2566 

วันจันทรท่ี  13  กุมภาพันธ 2566 

วันจันทรท่ี  27  กุมภาพันธ  2566 

มีนาคม 

March 

รอบท่ี 1 

รอบท่ี 2 

วันศุกรท่ี  3  มีนาคม  2566 

วันศุกรท่ี  17  มีนาคม  2566  

วันอังคารท่ี  7  มีนาคม  2566 

วันอังคารท่ี  21  มีนาคม  2566 

วันจันทรท่ี  13  มีนาคม  2566 

วันจันทรท่ี  27  มีนาคม  2566 

เมษายน 

April 

รอบท่ี 1 

รอบท่ี 2 

วันศุกรท่ี  31  มีนาคม  2566 

วันศุกรท่ี  21  เมษายน  2566 

วันอังคารท่ี  4  เมษายน  2566 

วันอังคารท่ี  25  เมษายน  2566 

วันจันทรท่ี  10  เมษายน 2566 

วันจันทรท่ี  1  พฤษภาคม 2566 

พฤษภาคม 

May 

รอบท่ี 1 

รอบท่ี 2 

วันศุกรท่ี 5  พฤษภาคม  2566 

วันศุกรท่ี  19  พฤษภาคม  2566 

วันอังคารท่ี  9  พฤษภาคม  2566 

วันอังคารท่ี  23 พฤษภาคม  2566 

วันจันทรท่ี  15  พฤษภาคม 2566 

วันจันทรท่ี  29  พฤษภาคม  2566 

มิถุนายน 

June 

รอบท่ี 1 

รอบท่ี 2 

วันศุกรท่ี  2  มิถุนายน  2566 

วันศุกรท่ี  16  มิถุนายน  2566  

วันอังคารท่ี  6  มิถุนายน  2566 

วันจันทรท่ี  19  มิถุนายน  2566 

วันจันทรท่ี  12 มิถุนายน  2566 

วันจันทรท่ี  26  มิถุนายน  2566 

กรกฎาคม 

July 

รอบท่ี 1 

รอบสุดทาย 

วันศุกรท่ี  30  มิถุนายนย  2566 

วันศุกรท่ี  14  กรกฎาคม  2566  

วันอังคารท่ี  4  กรกฎาคม  2566 

วันจันทรท่ี  19  กรกฎาคม  2566 

วันจันทรท่ี  10  กรกฎาคม  2566 

วันศุกรท่ี  21  กรกฎาคม  2566 
 

หมายเหตุ            แถบสีฟา คือ วันสุดทายของการอนุมัติโครงรางวิทยานิพนธ สําหรับนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา ท่ีครบระยะเวลาการเสนอโครงรางวิทยานิพนธ   

ภาคการศึกษาปลาย ปการศึกษา 2565 

 
 

 

--- หากภาควิชาไมสามารถนําสงไดตามกําหนดการดังกลาว งานทะเบียนและประเมินผลจะนําเสนอในรอบเวียนครั้งถัดไป --- 

 

 





Schedule of Faculty of Engineering’s Board Meeting   

For Thesis Proposal Approval of the Second Semester, Academic Year 2022 
 

Month Round Submission deadlines for the 

Office of Registrar 

Submission deadlines for the 

Faculty’s Board Meeting 

Approval date from the Faculty’s 

Board Meeting 

January Round 1 

Round 2 

Friday 6 January 2023 

Friday 20 January 2023 

Tuesday 10 January 2023 

Tuesday 24 January 2023 

Monday 16 January 2023 

Monday 30 January 2023 

February Round 1 

Round 2 

Friday 3 February 2023 

Friday 17 February 2023 

Tuesday 7 February 2023 

Tuesday 21 February 2023 

Monday 13 February 2023 

Monday 27 February 2023 

March Round 1 

Round 2 

Friday 3 March 2023 

Friday 17 March 2023  

Tuesday 7 March 2023 

Tuesday 21 March 2023 

Monday 13 March 2023  

Monday 27 March 2023 

April Round 1 

Round 2 

Friday 31 March 2023 

Friday 21 April 2023 

Tuesday 4 April 2023 

Tuesday 25 April 2023 

Monday 10 April 2023 

Monday 1 May 2023 

May Round 1 

Round 2 

Friday 5 May 2023 

Friday 19 May 2023 

Tuesday 9 May 2023 

Tuesday 23 May 2023 

Monday 15 May 2023 

Monday 29 May 2023 

June Round 1 

Round 2 

Friday 2 June 2023 

Friday 16 June 2023  

Tuesday 6 June 2023 

Monday 19 June 2023 

Monday 12 June 2023 

Monday 26 June 2023 

July Round 1  

Last round 

Friday 30 June 2023 

Friday 14 July 2023  

Tuesday 4 July 2023 

Monday 17 July 2023 

Monday 10 July 2023 

Friday 21 July 2023 
 

Remark:     Blue highlight is the last date for thesis proposal approval for the graduate students whose thesis proposal period ends   

       In the Second Semester, Academic Year 2022 
 

 

--- If Departments could not submit within the scheduled deadlines, Office of Registrar will propose in the next meeting round ---  
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